........................................................................................................

....................................................................................................... 

I. PHẦN TRẮC NGHIỆM (3 điểm)  

Câu 1 (1 điểm) Khoanh vào chữ cái đặt trước đáp án đúng. 

a.  Số thập phân 0,0304 đọc là:  

A. Không phẩy ba trăm linh tư phần nghìn.    B. Không phẩy ba trăm linh tư. 

C. Không phẩy không ba bốn.                      D. Không phẩy không nghìn ba trăm linh tư. 

b. Điền dấu>, <, = vào chỗ chấm. 

405, 030 ............. 405, 3  49, 981 kg .............  499,8 kg